[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2017 г.                                                                                                           № 237-ПА
г. Люберцы
О результатах публичных слушаний по рассмотрению Проекта планировки и Проекта межевания территории жилого комплекса «Легенда Коренёво» по адресу: Московская область, Люберецкий муниципальный район, г.п. Красково, д.п. Красково. ул. Лорха
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ  «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области    от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области»,  Законом  Московской  области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ       «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», Законом Московской области от 28.12.2016 № 183/2016-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Люберецкого муниципального района», Уставом Люберецкого муниципального района Московской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Люберецкий муниципальный район Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов Люберецкого муниципального района  от  04.12.2014  №  23/5, Соглашением №5/С от 31.12.2014 г.             «О передаче органами местного самоуправления городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области органам местного самоуправления Люберецкого муниципального района Московской области полномочий в сфере архитектуры и градостроительства», Проектом планировки и Проектом межевания территории жилого комплекса «Легенда Коренёво» по адресу: Московская область, Люберецкий муниципальный район, г.п. Красково, д.п. Красково, ул. Лорха, выполненным ГУП МО «ННИИПРОЕКТ», постановляю:

1.   Признать публичные слушания по рассмотрению Проекта планировки и Проекта межевания территории жилого комплекса «Легенда Коренёво» по адресу: Московская область, Люберецкий муниципальный район, г.п. Красково, д.п. Красково, ул. Лорха, состоявшимися.

2. Утвердить Заключение о результатах публичных слушаний,  указанных в п. 1 настоящего Постановления (прилагается).

3.  Управлению архитектуры и градостроительства (Пантелеев Ю.Н.) направить протокол и заключение о результатах публичных слушаний  в Главное управление архитектуры и градостроительства Московской области для дальнейшего согласования в установленном порядке.

4.  Управлению делами администрации (Акаевич В.Г.) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Люберецкого муниципального района в сети «Интернет».

5.   Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Таневского С.А.

Руководитель администрации

       И.Г. Назарьева

           УТВЕРЖДЕНО

                                                                  Постановлением  администрации

                               Люберцкого муниципального района

                                от   06.02.2017  № 237-ПА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по рассмотрению Проекта планировки

и Проекта межевания территории жилого комплекса «Легенда Коренёво»     по адресу: Московская область, Люберецкий муниципальный район,                г.п. Красково, д.п. Красково, ул. Лорха
Дата проведения публичных слушаний: 17 января 2016 года.

Время проведения публичных слушаний: 17 часов 00 минут.

Место проведения публичных слушаний: ВНИИ «Крахмалопродуктов» (адрес: Московская область, городское поселение Красково, ул. Некрасова, д.11).

Присутствовали:

      Таневский С.А. - заместитель Руководителя администрации Люберецкого муниципального района (председатель);

     Пантелеев Ю.Н. – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Люберецкого муниципального района (заместитель председателя);

     Ясинский В.Н. - заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Люберецкого муниципального района (секретарь);

     От администрации городского поселения Красково: Шичавина О.А., начальник управления архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Красково.
Жители городского поселения Красково (35 человек).

Представители общественных организаций.

Публичные слушания вёл заместитель председателя Комиссии – Пантелеев Ю.Н.

Он отметил, что слушания проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом и Положением о публичных слушаниях на территории Люберецкого муниципального района Московской области, что информирование жителей о публичных слушаниях проводилось в установленном порядке, а также проинформировал, что для принятия участия и выступления в слушаниях предварительных заявок от жителей и юридических лиц не поступило.
Во вступительном слове он дал пояснения, какие задачи решают проект планировки и проект межевания территории в целом.
Докладчик, Юзеров К.С., генеральный директор ООО «Коренёво Девелопмент», представил проект планировки и проект межевания терри​тории, разработанный проектной организацией ГУП МО «ННИИПРОЕКТ». В докладе им дана характеристика специфики размещения объекта на трёх участках, отмечены основные технико-экономические показатели проекта: общая площадь проектируемого жилья, численность проектируемого населения, количество размещаемых рабочих мест, увеличение числа мест учащихся за счет пристройки к школе, количество мест хранения автомобилей и др. Отмечены обязательства застройщика по  реконструкции инженерных коммуникаций и сооружений (котельная, водозаборный узел, РТП). Дана характеристика планируемого производства на участке сельскохозяйственного назначения.
В ходе обсуждения на публичных слушаниях выступили жители г.п. Красково: Невская О.В., Моисеева А.Б.:, Белорыбкина Л.П., Мухин А.А., Ефремова Г.Е, Веренёв А.В., Деев Я.В., Бызов В.А., Бочаров Н.П.
По существу вопросов, касающихся темы публичных слушаний, были даны ответы Юзеровым К.С., Пантелеевым Ю.Н., Ясинским В.Н.

Выступления и вопросы других участников публичных слушаний не относились к существу обсуждаемого проекта, однако по ним также были даны разъяснения представителями застройщика и администрации.

Часть выступающих выразила возражение против нового строительства. В комиссию подан подписной лист, содержащий 16 подписей жителей с возражением против строительства нового объекта.

Председателем Комиссии отмечено, что все поступившие по существу вопроса замечания занесены протокол, который будет передан в территориальное управление Люберецкого муниципального района и городских округов Котельники, Дзержинский Главархитектуры Московской области для учёта в дальнейшей работе над Проектом планировки и Проектом межевания территории жилого комплекса «Легенда Коренёво»     по адресу: Московская область, Люберецкий муниципальный район,                г.п. Красково, д.п. Красково, ул. Лорха.
По результатам было принято решение:

1. Признать публичные слушания по рассмотрению Проекта планировки и Проекта межевания территории жилого комплекса «Легенда Коренёво» по адресу: Московская область, Люберецкий муниципальный район, г.п. Красково, д.п. Красково, ул. Лорха состоявшимися.

2. Опубликовать настоящее Заключение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации  Люберецкого муниципального района в сети «Интернет».